
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Cortaviento con membrana de 3 capas, posee un alto nivel de 
impermeabilidad y respirabilidad, eliminando el exceso de calor 
y evitando el ingreso de agentes externos. 

Posee costuras selladas y cierre impermeable que evitan que 
entre agua por esta, manteniendo el interior de la prenda 
totalmente alejada de la humedad, agua y/o nieve. 

Además su diseño tiene puños ajustables para entregar mayor 
comodidad

COMPOSICIÓN
Exterior: 100% Nylon 

Impermeabilidad: 10.000 mm.

Respirabilidad: 5.000 gm/m2/24hrs.

CONDICIÓN MEDIA

ÍNDICE TÉRMICO
SEGUNDA CAPA

CONDICIÓN EXTREMA

NIVEL TÉRMICO

CHAQUETA  ACTIVE
MAN  

F I C H A  T E C N I C A

.

BREATHABLE THERMIC SEADLED   SEAMS WATHERPROOF

TALLAS Y  COLORES

CHAQUETA TERCERA CAPA HW ACTIVE GRIS

CHAQUETA TERCERA CAPA HW ACTIVE AZUL

452200251814
 452200251815

452200251816
452200251817

TALLA S:  
TALLA M: 
TALLA L: 
TALLA XL: 
TALLA XXL: 452200251818

TALLAS Y  COLORES

452200251907
 452200251908

452200251909
452200251910

TALLA S:  
TALLA M: 
TALLA L: 
TALLA XL: 
TALLA XXL: 452200251911

THIRD LAYER

MEMBRATECH 
                 3LAYER

NO   WIND

RESPIRABILIDAD
gm/ m2 / 24hrs

5.000
IMPERMEABILIDAD

m/m

10.000



CUIDADOS DEL LAVADO

 

Lavar en agua fría

No lavar en seco

No centrifugar

No planchar

ADVERTENCIAS Y GARANTÍAS

El producto puede ser cambiado antes de 90 días sólo si 
viene con error de fábrica.

No posee propiedades flame retardant.

INFORMACIÓN ADICIONAL

Diseñado en Chile.

Manufacturado en China.

Importado por Vicsa Safety, ltda.

PRECAUCIÓN DEL PRODUCTO

TÉRMICO

LIVIANO

IMPERMEABLE

ANTIESTÁTICO

RESPIRABLE

COSTURAS SELLADAS

SI

SI

SI

NO

SI

SI

TABLA DE MEDIDAS

STALLAS

CONTORNO DE PECHO

LARGO DE BRAZO

LARGO TOTAL

A

B

C

S M L XL XXL

115

78,5

72,5

119

79,5

74

123

80,5

75,5

127

81,5

77

131

82,5

79,5

¿Cómo debes medirte?

A)  Contorno de Pecho: Mide la parte más 
ancha del pecho, bajo la axila y sobre los       
omóplatos, manteniendo la huincha de medir 
firme y nivelada

B)  Largo de Brazo: Mide desde la curva del 
cuello, continua por el hombro, luego el codo 
hasta la muñeca.

C)  Largo Total: Mide desde el hombro al lado 
del cuello hasta la cadera alta.

.

THIRD LAYER

CHAQUETA  ACTIVE
MAN  

F I C H A  T E C N I C A RESPIRABILIDAD
gm/ m2 / 24hrs

5.000
IMPERMEABILIDAD

m/m

10.000


